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1. KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü, 1309 sayılı ve 14.07.1970 tarihli yasa ile 

kurulmuş, bu kuruluş 13557 sayılı ve 23.07.1970 tarihli Resmi Gazetede ilan edilmiştir. Tüzel 

kişiliği haiz, bir Genel Müdür tarafından yönetilen, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 

“bağlı” bir kuruluşudur.   

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu’na tabi olup, bu Kanuna ekli II sayılı cetvelin Özel Bütçeli Diğer İdareler bölümünde 

yer almaktadır. Bütçesinin muhasebe işlemleri Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği 

hükümlerine göre yerine getirilmektedir. Muhasebe hizmetleri Maliye Bakanlığının Say2000İ 

saymanlık otomasyon sistemi üzerinden yürütülmektedir. 

Bütçe Gelir ve Giderleri: 

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü 2016 yılında 3.842.011,00 lira mal ve hizmet 

satışı 254.198.850,00 lira merkezi yönetim bütçesine dâhil idarelerden alınan yardım ve 

bağışlar, 1.500,00 lira yurt dışından alınan bağış ve yardımlar, 1.628,067 lira diğer gelirler 

olmak üzere toplam 259.813.284,00 lira gelir elde etmiştir. 

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğüne 2016 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 

ile toplam 269.569.000,00 Türk lirası ödenek tahsis edilmiştir. 257.513.022,00 Türk lirası bütçe 

gideri olarak kullanılmış olup, tahsis edilen ödeneklerin 2016 yılı gerçekleşme oranı aşağıdaki 

tabloda gösterilmiştir. 

Tablo: 2016 Yılında Tahsis Edilen Ödeneklerin Gerçekleşme Oranları 

 

 

GİDER ÇEŞİDİ 
Ödeneği Gerçekleşme 

Gerçekleşme 

Oranı % 

Personel Giderleri 186.803.600,00  182.755.022,00  98 

Sosyal Güvenlik Kurumu Devlet Primi 

Giderleri 
25.263.400,00   24.995.214,00 99 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 41.412.000,00  35.186.376,00  85 
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Cari transferler 7.986.550,00 7.797.458,00 98 

Sermaye Giderleri 8.496.000,00 6.778.952,00 80 

TOPLAM 269.961.550,00 257.513.022,00 95 

 

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar'ın 5'inci maddesi gereğince hesap dönemi 

sonunda Sayıştaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer alanlar 

denetime sunulmuş olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8'inci maddesinde yer alan diğer 

belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

Birleştirilmiş veriler defteri, 

Geçici ve kesin mizan, 

Bilanço, 

Kasa sayım tutanağı, 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Alınan çekler sayım tutanağı, 

Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

Taşınır kesin hesap cetveli ile taşınır hesabı icmal cetveli, 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu  

Denetim görüşü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet sonuçları 

tablosuna verilmiştir. 

 

2. DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde 

zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak 
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yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların 

önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile 

bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; 

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak 

işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin 

denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

 

3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası 

denetim standartları, Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, belge 

ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluşturmaktadır. 
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Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 
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5. DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: Kuruma Leyla Gencer Opera Salonu Olarak Kullanilmak Üzere Tahsis 

Edilen Binanin Muhasebe Kaydının Yapılmaması. 

Maliye Bakanlığı adına Ankara Defterdarlığı tarafından, Devlet Opera ve Balesi Genel 

Müdürlüğüne opera salonu olarak kullanılmak üzere 23.12.2015 tarihinde tahsisi yapılan Leyla 

Gencer Sahnesi opera binasının muhasebe kayıtlarında ve dönem sonu cetvellerinde 

gösterilmediği görülmüştür. 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin "252 Binalar Hesabı" başlıklı 175'inci 

maddesinde;" Binalar hesabı, eklenti ve bütünleyici parçaları dâhil olmak üzere, kamu 

idarelerinin mülkiyetinde bulunan binalar ile bunlardan tahsise konu edilenlerin izlenmesi için 

kullanılır."  denilmektedir. 

     Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğüne Leyla Gencer Opera Salonu olarak 

kullanılmak üzere tahsis edilmiş olan binanın muhasebe kayıtlarına alınarak 252 Binalar 

hesabında muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında "Kuruma Leyla Gencer Opera Salonu 

olarak kullanılmak üzere tahsis edilen Leyla Gencer Sahnesinin muhasebe kaydının 

yapılabilmesi için Ankara Valiliği Milli Emlak Daire Başkanlığından 05.05.2017 tarih ve 

49618002-840 - E - 6308 sayılı yazı ile rayiç bedellerinin bildirilmesi talep edilmiş olup, rayiç 

bedellerin belli olması durumunda, saymanlığımızca muhasebe kayıtları yapılacaktır. " 

denilmiştir. 

Sonuç olarak Ankara Valiliği Milli Emlak Daire Başkanlığından 05.05.2017 tarih ve 

49618002-840 - E - 6308 sayılı yazı ile rayiç bedelerinin bildirilmesi talep edilmesi ve rayiç 

bedellerin belli olması durumunda, saymanlıkca muhasebe kayıtlarının yapılacağının 

bildirilmesi olumlu olarak değerlendirilmiştir. Ancak gerekli kayıtlar henüz yapılmadığından, 

sözkonusu husus sonraki yıl denetimlerinde uygulama kontrol edilerek değerlendirilecektir. 

6. BULGU 2: Lisans Alımlarının  Haklar Hesabına Kaydedilmemesi 

3 yıl için Microsoft Sunucu Ürünleri Kurumsal Sosyal Ağ Kurumsal Lisans Alımı ile 

edinilen hakların "260 Haklar hesabında" muhasebeleştirilmediği görülmüştür. 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin “260 Haklar Hesabı”nı düzenleyen 
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194‟üncü maddesinde; “Haklar hesabı, bedeli karşılığı edinilen hukuki tasarruflar ile belirli 

alanlarda tanınan kullanma ve yararlanma gibi hak ve yetkiler dolayısıyla yapılan ve ekonomik 

değer taşıyan harcamaların izlenmesi için kullanılır.” denilmektedir.  

Adı geçen Yönetmeliğin "268 Birikmiş Amortismanlar Hesabını "düzenleyen 202 nci 

maddesinde de ; “Birikmiş amortismanlar hesabı, maddi olmayan duran varlık bedellerinin, 

yararlanma süresi içinde giderleştirilmesi ve hesaben yok edilmesini izlemek için kullanılır.”  

hükmü yer almaktadır.  

Yapılan incelemede, bilgisayar yazılım alımlarının 260 Haklar hesabına kaydedilmeyerek 

doğrudan giderleştirildiği, 260 Haklar hesabının kullanılmaması nedeniyle dönem sonunda bu 

hesapta kayıtlı tutarların tamamı için amortisman ayrılmadığı ve dolayısıyla 268 Birikmiş 

Amortismanlar hesabının da kullanılmadığı, sonuç olarak 2016 yılı bilançosunda 260 Haklar 

Hesabı ile 268 Birikmiş Amortismanlar Hesabına yer verilmediği tespit edilmiştir.  

Yukarıda belirtilen mevzuat gereğince bilgisayar yazılım alımları için 260 Haklar hesabı 

ile 268 Birikmiş Amortismanlar hesabının kullanılması gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu İdaresi cevabında; "İlerideki dönemlerde bu tip 

alımların devam etmesi halinde Başkanlığımızca ilgili denetim raporunda belirtilen uyarılar 

dikkate alınacaktır." denilmiştir. 

 Sonuç olarak Kamu İdaresince  "İlerideki dönemlerde bu tip alımların devam etmesi 

halinde Başkanlığımızca ilgili denetim raporunda belirtilen uyarılar dikkate alınacaktır" 

denilmesine rağmen herhangi bir muhasebe kaydı yapıldığına ilişkin olarak bir bilgi 

sunulmamıştır.  

Kurumca gerekli düzeltme kayıtları henüz yapılmadığı anlaşıldığından, açıklama yeterli 

görülmemiştir. Sözkonusu husus sonraki yıl denetimlerinde kontrol edilerek 

değerlendirilecektir. 

7. DENETİM GÖRÜŞÜ 

       Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğünün 2016 yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve ekte 

yer alan mali rapor ve tablolarının "Denetimin Dayanakları" bölümünde yer alan hesaplar hariç 

olmak üzere doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 
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8. EKLER 

Ek 1: Kamu İdaresi Mali Tabloları 
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1. ÖZET 

Bu rapor, Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü performans denetimi sonuçlarını ve 

bulgularını içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36 ncı maddesi uyarınca, Sayıştay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

 Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü hedef ve göstergeleriyle ilgili olarak faaliyet 

sonuçlarının değerlendirmesini sağlamak amacıyla aşağıdakiler denetlenmiştir: 

 2014-2017dönemine ait Stratejik Plan, 

 2016 yılı Performans Programı, 

 2016 İdare Faaliyet Raporu ve 

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri. 

 

2. DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca yayımlanan 

Stratejik Plan, Performans Programı ve İdare Faaliyet Raporlarının hazırlanmasına ilişkin 

yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmış olan performans bilgisi raporlarının doğru 

ve güvenilir bilgi içerecek şekilde zamanında Sayıştay’a sunulmasından; bir bütün olarak 

sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tam ve doğru olarak 

yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer 

hukuki düzenlemelere uygunluğundan; performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine ilişkin sistemlerin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak 

işletilmesinden ve izlenmesinden; performans bilgisinin dayanağını oluşturan bilgi ve 

belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 
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3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu 

tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine ilişkin 

değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

 

4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası denetim standartları ve Sayıştay ikincil 

mevzuatıdır. 

Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleştirilmesi 

ve yaygınlaştırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve bunları 

oluşturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine ilişkin denetim kanıtı elde etmek 

üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleştirilmiştir. 

Bu çerçevede, Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğünün yayımladığı 2016dönemine 

ait Stratejik Plan, 2016 yılı Performans Programı ve 2016 yılı İdare Faaliyet Raporu 

incelenmiştir. 
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5. GENEL DEĞERLENDİRME 

2016 yılı performans denetimi kapsamında Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğünün 

yayımladığı 2014-2018 dönemine ait Stratejik Plan, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 

yılı İdare Faaliyet Raporu incelenerek faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak üretilen 

performans bilgisinin güvenilir olup olmadığı değerlendirilmiştir.  

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğünün Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya 

İlişkin Yönetmelik, Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu, Performans Programı 

Hazırlama Rehberi, Kamu İdarelerince Hazırlanacak Denetim Rehberi hükümleri çerçevesinde 

yükümlülüklerini yerine getirerek 2014-2017 dönemi Stratejik Planı, 2017 yılı performans 

Programını ve Faaliyet Raporunu düzenlemiştir. Faaliyet sonuçlarının ölçülmesine ilişkin 

olarak üretilen veri kayıtları ve performans bilgisinin güvenilir olduğu kanaati oluşmuştur. 
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6. DENETİM BULGULARI 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiştir 
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